ПРОТОКОЛ № 6
заседания Дисциплинарной комиссии СРО НП «Строители Урала»

г. Пермь 22 июля 2011 г.

Место проведения: г. Пермь, ул. Ленина, 64
Время проведения: Начало 10 часов 00 минут

Окончание 10 часов 30 минут

Присутствуют: Скамров Сергей Викторович - председатель
Дисциплинарной комиссии СРО НП «Строители
Урала»;.
Терентьев Константин Викторович - член
Дисциплинарной комиссии СРО НП «Строители
Урала»;
Турицына Евгения Владимировна -  секретарь
заседания Дисциплинарной комиссии СРО НП
«Строители Урала»;

Приглашенные: Преображенский Игорь Владимирович -  Председатель
Контрольного комитета СРО НП «Строители Урала»;

Заседание открыл Председатель Дисциплинарной комиссии СРО НП «Строители
Урала» Скамров Сергей Викторович.

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии -  присутствуют 3. Кворум имеется.
Председатель заседания: Скамров Сергей Викторович.
Секретарь заседания: Турицына Евгения Владимировна.
Председатель Дисциплинарной комисии Партнерства Скамров Сергей Викторович

огласил список присутствующих и предложил утвердить повестку заседания Дисциплинарной
комиссии.

Повестка дня:
Рассмотрение дела о применении в отношении ООО «Строительное управление № 51»

меры дисциплинарного воздействия.
Итоги голосования: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение об утверждении повестки заседания принято единогласно.
Слушали: Терентьева К.В. о поступившем обращении (письмо № 54 от 01.07.2011)

директора Курганского филиала СРО НП «Строители Урала» Суханова В.С. о неисполнении
членом Партнерства ООО «Строительное управление № 51» предписаний об устранении
нарушений в сроки установленные протоколами от 12.01.2011 №1 и от 31.03.2011 №2/1.

Учитывая неисполнение ООО «Строительное управление № 51» предписания в течении
6 месяцев, а также в целях предупреждения причинения вреда вследствие недостатков работ,
выполняемых ООО «Строительное управление № 51» члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь пунктом 3 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса

Российской Федерации применить в отношении члена СРО НП «Строители Урала» ООО
«Строительное управление № 51» меру дисциплинарного воздействия -  приостановление
действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства в отношении определенного вида работ.

2. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства на шестьдесят календарных
дней со дня вынесения решения.

3. ООО «Строительное управление № 51» вправе выполнять только работы
необходимые для устранения нарушений, установленных в ходе заседания дисциплинарной
комиссии (протокол от 12.01.2011 №1).

4. Об устранении замечаний уведомить дисциплинарную комиссию до 20.09.2011.

Председатель Дисциплинарной комиссии Скамров С.В. объявил о закрытии заседания.

Члены Дисциплинарной комиссии:

Председатель Дисциплинарной комисс
(Председатель заседания):

Секретарь:

К.В. Терентьев

Е.В. Турицына

С.В. Скамров

2